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etapp 1

Genomförandeärende

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra etapp 1 
av upprustningen av parken Farstaängen i Farsta enligt 
förvaltningens förslag. 

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden fastställde programmet för upprustning av  
Farstaängen den 23 maj 2019. Under hösten och vintern 2019-2020 
har etapp 1, Dälden, projekterats. Dälden planeras blir den lugnare 
delen av Farstaängen.  Blommande träd och buskar samt generösa 
perennplanteringar gläder både insekter och människor. Planterade 
diken och vallar hejdar de höga vattenflödena som kan uppstå vid 
skyfall. Etappen är kostnadsberäknat till 4,7 miljoner kronor varav 
4,3 för genomförandeskedet.  

Bakgrund
I enlighet med Farstas lokala parkplan ska Farstaängen i Farsta 
utvecklas till en stadsdelspark. Den 23 maj 2019 fattade 
stadsdelsnämnden ett inriktningsbeslut om programmet för 
upprustningen av Farstaängen. Beslutet omfattade bland annat en 
etappindelning av arbetet. Under hösten och vintern 2019-2020 har 
förvaltningen i samarbete med trafikkontoret projekterat 
etapp 1, den så kallade Dälden. 
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Farstaängen med etapp 1, Dälden, markerad med röd oval

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i 
samarbete med trafikkontoret.

Ärendet
Dälden är den del av Farstaängens aktivitetspark som har fokus på 
planteringar, sittplatser och stillsammare aktiviteter så som 
boulespel. Gestaltningen utgår ifrån dagens utformning och 
använder samma formspråk för att tillföra blomsterprakt och för att 
styra gång- och cykelrörelser genom parkrummet. De, i dagsläget, 
yviga buskagen ersätts i stor utsträckning av klippta häckar för att 
betona de ursprungliga ovala formerna i parken. Det bidrar också 
till en bättre överblick över parken. De tre ursprungliga ovalerna får 
ny belysning från var sin belysningsmast. Hela utrymmet under 
Färnebogatan viadukt, från brofäste till brofäste, får ny belysning 
med varmvitt ljus. 

Den förbättrade överblicken och den nya belysningen i parken, inte 
minst under viadukten, kan förväntas ge ökad upplevelse av 
trygghet för alla besökare. Förvaltningen gör bedömningen att det 
bidrar till ökad jämställdhet i stadsmiljön då kvinnor i högre grad än 
män drar sig för att röra sig genom stadsrum med skum belysning 
och dålig sikt.  
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Hela Dälden är en flödesväg vid skyfall. För att bromsa flödena och 
därmed förhindra skador på omgivande fastigheter och 
anläggningar planeras både vallar och diken samt växtbäddar med 
genomsläppligt material som vattnet kan infiltrera. De 
genomsläppliga växtbäddarna planteras med perenner och buskar. 

Flygbild kombinerat med miljöförvaltningens kartering av flödesvägar vid 
skyfall. Ju mörkare blått desto högre flöden. För att dämpa flödena vidare 
norrut i parken är det väsentligt att bromsa vattnet i Dälden.

Ett antal nya träd planteras i växtbäddar med biokol. 
Trädplanteringarna innebär en koldioxidsänka och bidrar till 
lummigheten i parken. Flera av träden är blommande. Tillsammans 
med de blommande buskarna, alla perenner och lökväxter gynnas 
de pollinerande insekterna. 

Budget
Kostnaden för etapp 1 är beräknad till cirka 4,7 miljoner kronor 
varav 0,4 miljoner för projektering under 2019 och 4,3 miljoner för 
genomförandet under 2020. Nämnden har avsatt 3,0 miljoner kronor 
i budget 2020 och har dessutom beviljats 0,6 miljoner kronor i 
klimatinvesteringsmedel för åtgärderna för hantering av skyfall. 

Nämnden har också beviljats 1,5 miljoner i klimatinvesteringsmedel 
för plantering av träd i växtbäddar med biokol i stadsdelsområdet. 
Cirka hälften av dessa träd planeras i Dälden. 0,7 miljoner kronor av 
den potten används till Dälden. 
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Tidplan
Arbetena är planerade att pågå från maj till oktober 2020.

Förvaltningens förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
genomföra etapp 1 av upprustningen av parken Farstaängen i Farsta 
enligt förvaltningens förslag

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Projekt-PM Farstaängen
2. Illustration etapp 1, Dälden
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